
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 29 ноября 2018 года        № 93-р 
 
 

О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района от 27.04.2017  
№ 46-р «О персональном составе 
Молодежной палаты при Земском 
собрании Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» 
 
 

Руководствуясь Положением о Молодежной палате при Земском 
собрании Сосновского муниципального района Нижегородской области, 
утвержденным решением Земского собрания Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 25 октября 2012 года № 34-р, на основании 
решения коллектива МБОУ Сосновская СШ №1 и МБОУ Сосновская СШ №2  
по выдижению кандидата в члены Молодежной палаты Сосновского 
муниципального района Нижегородской области Земское собрание решило: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского 
муниципального района от 27.04.2017 № 46-р «О персональном составе 
Молодежной палаты при Земском собрании Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» следующего содержания: 

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
«Персональный состав 

Молодежной палаты при Земском собрании  
Сосновского муниципального района Нижегородской области 

 
1. Сухарев Евгений 
Евгеньевич 

Образование-высшее, мастер 
производственного обучения ГБПОУ 
«Сосновский агропромышленный 
техникум», выдвинут Собранием Совета 
студенческого самоуправления 

2. Калямин Сергей 
Александрович 

Образование-высшее, ведущий специалист 
по внедрению производственных систем 



ООО «Сосновскавтокомплект», выдвинут 
решением коллектива ООО 
«Сосновскавтокомплект» 

3. Белова Алена 
Владимировна 

Образование-высшее, учитель-логопед 
МБОУ ДО «Детско-юношеский центр», 
выдвинута решением общественного 
объединения МБОУ ДО ДЮЦ 

4. Романов Андрей  
Евгеньевич 

Образование - высшее,тренер-преподаватель 
МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 
школа», выдвинут решением коллектива 
МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная 
школа» 

5. Майорова Ксения 
Алексеевна 

Образование–высшее, педагог-организатор 
МБОУ Сосновская СШ №2, выдвинута 
решением коллектива МБОУ Сосновская 
СШ №2 

6. Кузнецова Алена 
Георгиевна 

Образование–высшее, специалист 1 
категории управления экономики 
Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области, выдвинута собранием коллектива 
молодежи Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области 

7. Важдаева Ольга 
Михайловна 

Образование–высшее, заместитель 
директора МБОУ ДО «Дом детского 
творчества», выдвинута собранием  
коллектива МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» 

8. Шелкова Алена 
Владимировна 

Образование – высшее, педагог-организатор 
ГБПОУ «Сосновский агропромышленный 
техникум», выдвинута Собранием Совета 
студенческого самоуправления 

9. Синикаев Дмитрий 
Максимович 

Образование–высшее,заместитель 
начальника производства изделий из 
стеклопластика АО 
«Сосновскагропромтехника», выдвинут 
собранием коллектива АО 
«Сосновскагропромтехника»  

10. Афонина Александра 
Ивановна 

Образование–высшее, преподаватель 
специальных дисциплин ГБПОУ 
«Сосновский агропромышленный 
техникум», выдвинута Собранием Совета 
студенческого самоуправления». 
 

 



 
1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Резервный состав  
Молодежной палаты при Земском собрании  

Сосновского муниципального района Нижегородской области 
с правом совещательного голоса 

 
1. Хлопкова Алена 
Александровна 

Образование – высшее, педагог 
дополнительного образования МБОУ ДО «Дом 
детского творчества», выдвинута собранием 
коллектива МБОУ ДО «Дом детского 
творчества» 

 
2. Чибрикова Юлия 
Александровна 

 
Образование-высшее, инструктор по физической 
культуре МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
выдвинута собранием коллектива МБДОУ 
детский сад «Колокольчик» 

 
3. Пузанкова Татьяна 
Игорьевна 
 
 
 
4. Арнаутова Марина 
Алексеевна 
 
 
5. Кузнецова Юлия 
Сергеевна 

 
Образование – среднее специальное, педагог-
организатор МБОУ Сосновская СШ №2, 
выдвинута решением коллектива МБОУ 
Сосновская СШ №2 
 
Образование – среднее специальное, педагог-
организатор МБОУ Сосновская СШ №1, 
выдвинута решением коллектива МБОУ 
Сосновская СШ №1 
 
Образование – среднее специальное, педагог-
организатор МБОУ Сосновская СШ №1, 
выдвинута решением коллектива МБОУ 
Сосновская СШ №1 
 

6. Грехова Александра 
Николаевна 

Образование–высшее, делопроизводитель 
информационного сектора управления делами 
Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области, выдвинута 
собранием коллектива молодежи  
Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области 
 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сосновский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Земского собрания Сосновского муниципального 
района Нижегородской области по социальной политике (в т.ч. по 
образованию, здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по 
вопросам местного самоуправления, информационной политике, регламенту и 
вопросам развития институтов гражданского общества). 
 
 
 
Глава местного самоуправления района 
Сосновского муниципального района    Ю.Л.Кузнецов 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Юрисконсульт Аппарата  
Земского собрания       В.В.Климова 


